
; ncommbiente 
SpA 

| “ATTO A CONTRARRE” 

Prot. n. .2/H'Z 

Oggetto INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PLURIMA PER LA FORNITURA DI 
OLII, LUBRIFICANTI E REFRIGERANTI FORMULATI ESCLUSIVAMENTE CON BASI DI PRIMA 
RAFFINAZIONE. 

Area/Unità AREA TECNICA OPERATIVA 

Operativa 

proponente 

L’importo biennale presunto della fornitura oggetto dell’appalto, compreso 
Importo l’importo delle spese per la sicurezza, è pari a € 80.124,50 ({euro 
a base di ottantamilacentoventiquattro/50), IVA esclusa (€ 160.249,00, oltre Iva in caso di 
gara/ opzione di rinnovo) così suddiviso: 

importo 
ra LOTTO 1 - “OLIO MOTORE” 

Importo € 23.625,00 (euro ventitremilaseicentoventicinque/00) 
- di cui soggetto a ribasso € 23.625,00; 
- di cui spese di sicurezza non soggette a ribasso € 0,00 

LOTTO 2 - “LUBRIFICANTI E REFRIGERANTI” 
Importo € 56.499,50 (euro cinquentaseimilaquattrocentonovantanove/50) 
- di cui soggetto a ribasso € 56.499,50; 
- di cui spese di sicurezza non soggette a ribasso € 0,00 

Durata 24 mesi 

Opzioni e 24 mesi + proroga tecnica 

rinnovi 

Valore massimo 

stimato della 

fornitura ai 

sensi dell’art.35, 

comma 4 del 

D.Lgs 50/2016 

€ € 80.124,50 comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto di lva e/o di altre 
imposte e contributi di legge, come risultante dalla seguente somma: 
Importo biennale € 80.124,50 
complessivo a base di 

gara 

Opzione di rinnovo Prevista 

Proroga tecnica Prevista 

Modalità di 

affidamento 

Affidamento mediante procedura negoziata plurima ad invito (secondo soglia 
dell’importo) con max 10 (dieci) operatori economici, ove esistenti, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera b), in deroga al Regolamento per il perfezionamento dei “contratti sotto 
soglia” settori ordinari artt. 35 e 36 d.lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. - (deliberazione 
Consiglio di Amministrazione del 24.11.2020). 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 
Presidenza, Direzione ed Uffici: 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

Tel.800 680 800(Centralino) 
Fax 0712809870 
Mail: info@anconambiente.it 
Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 

P.IVA e C.F. 01422820421 

R.E.A. An n. 130361 

Capitale Sociale: € 5.164.240,00



#ncwr#mbieq{g 
| “ATTO A CONTRARRE” 

— 

Criterio 

Aggiudicazion 

di 

e 

L’aggiudicazione avrà luogo, per singoli lotti, con il criterio del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante ribasso percentuale unico da applicare all’elenco prezzi posto a base di gara, con riferimento al lotto cui la Ditta intende partecipare.L’aggiudicataria di un lotto potrà risultare aggiudicataria anche dell’altro lotto. 

Condizioni di 

partecipazion 

e requisiti 

Possono partecipare alla presente procedura i soggetti individuati ai sensi dell’art. 45, del Codice. Sono inoltre ammessi alla gara i soggetti singoli, consorziati o raggruppati ai sensi degli artt. 47 e 48 del Codice che intendono avvalersi dei requisiti tecnico-organizzativi ed economici di altri soggetti, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 89 del Codice e ss.mm,ii.. 

partecipazion 

e -requisiti di 

idoneità 

(Requisiti 

minimi di 

partecipazion 

€) 

generali Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistono: 
* le cause di esclusione di cui all’art. 80, del Codice e ss.mm.ii.; 
° l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14, della legge n. 
383/2001 e ss.mm.,ii. 

Condizioni di Per partecipare alla gara, le Ditte concorrenti dovranno essere in possesso del seguente 
requisito minimo: 

- aver espletato negli anni 2017-2018-2019-2020-2021 almeno n. 3 forniture analoghe per un importo equivalente almeno al doppio del valore stimato del lotto a cui si intende 
partecipare . 

Si precisa che il mancato possesso del requisito richiesto per la partecipazione alla presente procedura negoziata comporterà la non ammissione alla procedura stessa e la mancata produzione, in caso di aggiudicazione, della relativa documentazione a comprova del possesso del reguisito dichiarato determinerà la decadenza dall'aggiudicazione e l’adozione dei consequenziali provvedimenti in materia. J 

AnconAmbiente S.p.A. 
fiî,‘ RINA ©& Sede legale: Tel.800 680 800(Centralino) P._IVA e C.F. 01422820421 Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

Presidenza, Direzione ed Uffici: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

R.E.A. An n. 130361 
Capitale Sociale: € 5.164.240,00 

Fax 0712809870 
Mail: info@anconambiente.it 
Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 



'#llb'flll#fllflifllllfl 
SpA 

| “ATTO A CONTRARRE” 

Motivazioni L’AnconAmbiente, non operando ad alcuna limitazione in ordine al numero di operatori 
economici tra i quali effettuare le selezioni, viste le caratteristiche dei fabbisogni da 
soddisfare e al fine di poter disporre di un’adeguata comparazione di offerte, sottolineando 
la sussistenza evidente di interesse pubblico ad ammettere più di un soggetto, per 
conseguire i vantaggi della sopra citata competizione intende invitare le sopra citate ditte e 
a quante ne faranno espressa richiesta a portale all’indirizzo 
albofornitori@anconambiente.it successivamente alla pubblicazione dell’atto a contrarre al 
link http://www.anconambiente.it/bandi-gare-risultanze. 

Gli operatori economici da invitare, individuati sulla base di indagini di mercato e tramite 
l’elenco telematico denominato “Albo Fornitori”, di cui l’AnconAmbiente si è dotata, ha 
prodotto il seguente risultato: 

Elenco Ditte invitate per "FORNITURA DI OLII, LUBRIFICANTI E REFRIGERANTI FORMULATI ESCLUSIVAMENTE CON BASI DI PRIMA RAFFINAZIONE" 
iscritte Albo Fornitori 

Ragione Sociale P.IVA PEC Città Prov. ì 
1 |VIPETROL SPA 00315600189 Îvipetrol@pec.it Vigevano PV 
2 |WAMECO SRL 03307210165 |mail@pec.wameco.it Mozzanica BG 
3 |FIORESE BERNARDINO SPA 03317190241 fiorese.bernardino@legalmail.it Rossano Veneto VI 
4 |ENI FUEL S.P.A. 02701740108 |enifuel@pec.eni.com Roma Capitale RM 
5 |Oleodinamica Palmerini s.r.l. 01309010542 oleodinamica.palmerini@messaggipec.it Perugia PG 6 |TOTAL ITALIA SPA 10048390966 |lubrificanti.milano @pec.total.it Milano MI 
7 |PETROLTENNA S.R.L. 01012720445 |petroltenna@pec.petroltenna.it Magliano di Tenna FM 
8 |centro petroli baroni srl 00605110402 |centropetrolibaroni@legalmail.it Santarcangelo di Romagna  |RN 9 |PUNTOLUBE SAS DI SILOTTOR. & C. 02456290127 |PUNTOLUBE@PEC.IT Tradate VA 
10 |C.B.A. DEI LUBRIFICANTI SPA 00624811204 |cbadeilubrificantispa@pec.it Granarolo dell'Emilia BO 
11 |Simonetti Mario s.r.l, 02015010420 |simonettimariosrl@pec.it Osimo AN 
12 |FORINI SPA 00148360548 |info@pec.forini.com Bastia Umbra PG 
13 |OIL COM SRL 00807780424 |oilcomsri@pec.it Fabriano AN 
14 |Acema Spa 02394170415 jaacema@legalmail.it Sant'Angelo in Lizzola PU 
15 |MAROIL SRL 01583810468 |mailcert@pec.bardahl.it Altopascio LU 
16 |C.GROUP 05406600873 |cgroupsris@pec.it Aci Catena CT 
17 |MARSANO ALBERTO 02222360998 |meccanocaritalia@legalmail.it Genova GE 
18 |C.I.S.PE SRL 02373840426 |cispesrl@sicurezzapostale.it Camerata Picena AN 19 |MAURELLI DISTRIBUZIONE SPA 07333560634 |GAREMAURELLIDISTRIBUZIONE@PEC.IT Casalnuovo di Napoli NA 20 |C.I.D.0.L. Lubrificanti Srl 01578200444 [cidol@postcert.it ASCOLI PICENO AP 21 |PAKELO MOTOR OIL SRL 01876150234 |commerciale@pec.pakelo.it VERONA VR 22 |GIACCHETTA PETROLI 00172810426 |giacchetta.mario@certipos.it OSIMO AN 
23 |CATRIA PETROLI S.R.L. 02309080410 catriapetrolisri@securposta.net CAGLI PU 

R.U.P. Ing. Guido Vetri Buratti 

Ancona, 16/05/2022 

L’Ampninistrétàre-Delegato 

Anc/z*.Ambinte S.p.A. 

{'r[lRìì rto Rubegni) 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

Presidenza, Direzione ed Uffici: 

P. IVA e C.F. 01422820421 

R.E.A. An n. 130361 

Capitale Sociale: € 5.164.240,00 

Tel.800 680 800(Centralino) 
Fax 0712809870 
Mail: info@anconambiente.it 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 


